Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Bedae expositio in Actus apostolorum - Cod. Aug. perg. 43

Beda <Venerabilis>

[Reichenau ?], [14. Jahrh.]

Prologus in septem epistolas canonicas.

[urn:nbn:de:bsz:31-64495](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-64495)

INCIPIT
PROLOGVS
IN SEPTEM
EPISTOLAS
CANONICAS.

Iacobus. petrus. iohannes. iudas. septem epistolae ediderunt. quae ecclesiastica consuetudo catholicae. hoc est uniuersae cognominatae. In quibus ideo prima epistola iacobi ponitur. quae cuius in catalogo apostolorum priores soleant numerari petrus et iohannes. quia ipse hierosolymorum regendam suscepit ecclesiam. Unde fons et origo euangelicae praedicationis incipiens. per orbem diffusa est uniuersum. cuius cathedrae dignitatem & in paulus apostolus in eo nominando uenerans ait. Iacobus cephas et iohannes. qui uidebantur columnae esse. uel caestae quae ipsae duo

decim tribubus israhel quae primae crediderunt. suam epistolam misit. merito haec prima ponidebuit. merito petri secunda. quia ipse electus & duenit qui grece dicitur profeta. hoc est. eis scripsit quae de gentilitate ad iudaismum. de iudaismo ad electionis euangelicae gratiam conuersi sunt. merito iohannis epistolae tertiae locum positae. quia ipse scripsit ipse qui de gentibus crediderunt. cum nec natura nec professione iudaei existissent. Denique multi scriptorum ecclesiasticorum. in quibus est et sanctus athanasius alexandrinae praesule ecclesiae. primam eius epistolam scriptam ad pcorthos esse testantur. merito iudae ultimae est positae. quia quoniam et ipse cognus. tribus tamen praecedentibus apostolis minor est. uel quia iacobi prima scripta est epistola. Deinde petri. postea iohannis. Ideo nunc usque ordinem quo scriptae sunt retinent. Constat enim quia beatus iacobus trigesimo post passionem domini annosuum consummavit martirium. petrus trigesimo octauo. hoc est ultimo anno neronis passus est. Et ipse in secunda sua scripsit epistola. Caestus uero quod uelox sit depositio tabernaculi mei. secundum quod et dominus

noſter ih̄s xp̄s ſignificauit mihi per
 reuelationem. Unde peccet. quia in
 minente peccatione hanc ſcripſit epiſ
 tolam. cum multo ante iacobus
 migrauerit ad dñm. Neque ue
 ro epiſtoles eius conueniebat ab
 inuicem ſeparari. quæ ſi dem ſcrip
 ſit eccleſiis. Porro iohannes mul
 to poſt tempore ſuæ epiſtoles ſi
 mul et euangeliū ſcripſit. quan
 do poſt occaſionem domiciani re
 uerſus de exilio turbatam ſe ab
 ſente per hereticos repperit ec
 cleſiam. quos in ſuis epiſtolis per
 cutiens ſæpe cognominat an
 ti xp̄os.

EXPLICIT PROLOGVS.

INCIPIT
TRACTVS
BEDAE PRÆ
BYTERI
IN EPISTOLA
 S̄CI IACOBI APOSTOLI.

IACOBUS DICTVS IN TRI
 bus xp̄i ſeruus duodecim tribub;
 quæ ſunt in diſperſione ſalutē;
 Dixit de hoc iacobo. apoſtolus
 paulus; Iacobus. cephas. et io
 hannes. qui uidebentur colum
 nę eſſe. dextras dederunt mihi
 et barnabæ ſocietas. ut nos
 in gentibus. illi autem in circum
 ciſionem; Qui cetero in circum
 ciſione ordinatus erit apoſtolus.
 Curcuiteos qui ex circumciſione
 erant ſicut præſentes conloquen
 do docere. ſic et abſentes per
 epiſtolem conſolari. inſtruere.
 increp̄ere. corrigere;
DUODECIM INQUIT TRI
 bubus. quæ ſunt in diſperſione;
 Legimus occiſo à iudeis beato
 ſtephano. qui factus ē. in ille
 die perſecutio magna in eccle
 ſia quæ erat hieroſolymis. et
 omnes diſperſi ſunt per regiones
 iudeæ et ſamaritæ. præter
 apoſtolos; Hiſ ergo diſperſis.
 qui perſecutionem peccati ſunt
 propter iuſticiam. mitat epiſ
 tolam. Nec ſolum hiſ. uerū etiā
 illis qui perceptæ fide xp̄i. necdū
 operibus perfecti eſſe curabant;
 ſicut ſequentiæ epiſtolæ tes
 ſtantur. Nec non et eis qui dūcē
 fidei ex oſtes durabant. quin
 et ipſam incredulis. quantum